partis in sylvà et pratis cultis et incultis, liberum et obsolu-

tum ab omni custumiâ et inquietatione Episcopi, archidia-

coni et decani.

In eâ tamen lamen subjucture Catalaunensis ecclesie ut

ad consulendum nobis et capitulo quotiescumque episcopus

ant archidiaconus eos vocaverit.

Ordinamus etiam et firmamus ut quicumque alter capel-

Iam Summelœ tenuerit, omnia quse mater Ecclesia monas-

terii taliter antiquitus debuerat episcopo et arcbidiacono et

decano in perpetuum solvat ; habeat que propter sylvam

quidquid est inter fines Summelœ de monasterii parocbiâ.

Ad boc Petrus de Halleio et nepos ipsius Gipuinus, assensu

et concessione Domini Gilbert! et Catbarinœ.... de Cernone

concesserunt et dederunt eidem altare ob remedium ani-

marum suarum, suorumque praecessorum, alodium quod

habet quando Ostremont usque ad terrani de Nouyero

juxta Summelam et a terra de Nouyero usque ad Berchol-

tum, juxta Alzicuriœ metam, et de Bercbolto (1), usque

ad locum juxtà Hattumesnil ubi cadet Cboca prope Inge-

listram et de Ingelistrâ usque ad Ostremont.

Htec igitur et quidquid amodo praedicte scte dei genitri-

cis ecclesie donabitur, concessione pontifîcum, liberalitate

principum, oblatione fidelium, sine contradictione tenenda.

Sigilli igitur ut munimine sit magis, testes assignamus

et si aliquis decreto huic mutare et cassare prsesumpserit,

anathematis vinculo nodamus eum.

Sigillum Stephani. S. Odonis. S. Remerii. S. Guidonis

archidiaconi. S. Ancberii Decani. S. Johannis. S. Wiberti.

S. Cononis. S. Hugonis. S. Regnardi. S. Ewrardi.

Actum Catalauni anno ab incarnationis Domini m c xxxiiii,

epactà xn concurrente.

Walterus cancellarius scripsit et subscripsit.

(I) Sommeille, Noyers, Auztfcourt, sont trois villages voisins du Vicil-

Montiers. La Chde est une rivière. Les autres dénominations sont des noms
de contrée.
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Quod nos autem vidimus testamnr et présentes litteras

in visionis lidei testimonium fecimus scribi et sigillo Domni

archidiaconi catalaunensis sigillari.

Actum et datum die festo Beati Thome apostoli anno

Domni m ce septuagesimo.

'

(Place où était appendu le sceau de l'archi-

diacre.)

Reconnaissance devant Guy II, évèque de Châlons, de

plusieurs donations faites à l'abbaye.

Guido dei gratiâ catbalaunensis episcopus dilectis fîliis

Nicolao abbati sanctse Mariée de Monasterio, ejusque i'ratri-

bus tam prœsentibus quam futuris regularem vitam pro-

fessis in perpetuum.

Episcopalis officii debito compellimur servientes deo sub

religionis proposito in quantum possumus adjuvare, et col-

lata eis bénéficia magnâ diligentiâ confirmare, conservare el

augere.

Quâpropter, dilecti in domino filii, vestris postulationi-

bus annuentes, possessionnes et quaecumque bona juste et

canonicè possidetis... privilegio confirmamus.

In quibus heec propriis duximus exprimenda vocabulis.

Medietateni scilicet totius tenementi de Ballemond, ubi

cumque sit, in sylvis, pratis, terris cultis et incultis,et omni-

bus pascuis quœ dédit Monastériensi ecclesia?, in eleemosi-

nam et perpetuam possessioncm Willelmus de Sommevrd,

assensu conjugis suœ et omnium filiorum et filiarum, prœ-

ter aulam unam juxtâ Nigrum locum et partem suam cultœ

terree, (juse jacet infinibus de Sancto-Mard, afluvio qui dici-

tur Antre, versus predictam villam.

Propter boc sancta monasteriensia ecclesia persolveril

singulis annis in festo sancti Martini vel infrà quindecim

dii's |misI festum sine occasione quatuor sextaria frumenti
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ad catlialuunensem mensuram prœdicto Willelmo et hœre-

dibus suis.

Et (ledit pariter idem Willelmus totam partem suam
decimae de Veteri Dampetrâ de laboribus fratrum monaste-

riensis ecclesise et tria terrae jugera in finibus grangise Span-

ùise vfdlis. Dédit et prœdictœ ecclesite fratril)us et omnibus

animalibus eorum pascua et usuarium per totam terrain

suam et sylvas suas ad coidendum in omni usu.

Radulfus vero... frater et milites de Dampierre dederunt

eidem monasteriensi ecclesia^ totam alteram medietatem

pra?dicti tenementi de Baleimonte ubicumque sit, sine aliquâ

exceptione pro censu ses sextariorum frumenti catbalau-

nensis mensura; per singulos annos. Regnardus quoque,

cornes de Dampetrâ, de cujus dominio prœdictum est tene-

mentum laudavit et confirmavit monasteriensi ecclesise in

eleemosinam et perpetuam possessionem.

Remigius quoque miles, de Dampetrâ, et uxor ejus et

Bauduini filii et assensu comitis Rainardi de Dampetrâ de

derunt in eleemosinam monasteriensi ecclesise totam deci-

mam qua- ad eos pertinebat de laboribus et possessione

fratrum preedictœ ecclesiœ in omnibus fundibus Spanciœ et

veteris Dampetrse.

Guilbertus quoque miles, iilius Lamberti Baconis, dédit

monasteriensi ecclesiœ, prata et terras quas babebat in

linibus de Balemont et laudavit donationem de Balemont a

praedictis militilius l'actam.

Testes Johannes de Possessa, Gipuinus de Dampetrâ et

filiusPetrus et Walter Richer fdii Haibert, Paganus milites

de Dampetrâ, — Hugo Eustacbii filius et Adam, Beroard

milites de Possessa, — Helias, quoque milites de Dampetrâ

et soror, et uxor Hawydes Pagani, assensu fdii sui Pétri et

cohseredum suorum et Milo de Scto Germano et fdii et Helias

dederunt in eleemosinam monasteriensi ecclesiaî quidquid

babebant apud Rolunchamp et in omnibus finibus, — ipsi

testes et dominus Balduinus catalaunensis arcbidiaconi, et

magister Robertus.

XLIl* SESSION. 21
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De translatione veteris Monasterii et eleemosinâ Gipuini

de Dampetrâ.'

Quum fragilis est humana memoria atque ita caduca

quœ in usus pauperum Christi acquirimus, litteris com-

mendanda posterions mémorise transmittere curamus.

Undè ego Boso dei gratiâ cathalaunensis episcopus, notam

fîeri volo tam preesentibus quam futuris dominum Gipui-

num de Dampetrâ et filium ejus Petrum in praesentiâ meâ

et ecclesiee nostrae assensisse ut Monasteriensis congréga-

tions cœnobium transferretur de possessione illa quam

Petrus de Argis et preedictus Gipuinus ad œdificiendum

Monasteriensis ecclesiae contulerunt, factâque translatione

Gipuinus et fîlius ejus prœdictam possessionem et quod-

cumque quod in terris sylvis et pratis et pascuis ipsi et

antecessores in eleemosinam dederunt, novo cœnobio et

fdio nostro Gervasio Monasteriensis abbati et omnibus suc-

cessoribus ejus in eleemosinam iterum donaverunt. Testes

Wido et magister, Robertus arcbidiaconus Radulphus deca-

nus Rainaldus cantor, Johannes capellanus secretarius, —
Joannes de Erpe et Theobaldus Scti Stephani.

(Boso episcopus 1153-1161.)

Ratification, par Boso, du changement de règle et confir-

mation des biens de l'abbaye.

Boso Dei gratia Cathalaunensis episcopus Delictis filiis

abbati sanctœ Maria1 de Monasterio et tam prœsentibusquam

futuris regularem vitam professis in ipso.

Quâpropter, Delecti lilii in Domino, vestris justis postula-

tionibus annuentes statuimus ut ordo monasticus secundum

beati Benedicti regulam et cisterciensiuin l'ormarum insti-

tutionem in vestrâ ecclesiâ per dei gratiam institutus, ibi-

dem perpetuis temporibus inviolabiliter conservetur.
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Possessiones etiam et quœcumque bona juste et canonicè

possidetis, praesentis scripti vobis privilegio confîrmamus.

In quibus ha?c propriis duximus exprimenda [vocabulis :

Possessionem quam Petrus d'Argier etnepos ejus Gipuinus de

Dampetrâ in prima œdificatione monasteriensis ecclesiœ

contulerunt. Quœ etiam idem Gipuinus et filius ejus Petrus

factâ translatione monasteriensis cœnobii iterum in elee-

mosinam confirmaverunt. Et insuper quidquid in terris

sylvis et pratis et pascuis ipsi et antecessores eorum prœ-

dictœ monasteriensis ecclesiœ in eleemosinam dederunt;

Terrain quoque quam Manasses Dominus de Possessà et

post modum Guido et Jobannes fdii ejus vestrœ ecclesiœ

donaverunt et totam terrain suam et bominum suorum in

campis, sylvis et pratis, pascua et usuarium vobis et omni-

bus animalibus vestris in perpetuum
;

Terram etiam quam Henricus de Dampetrâ sub censu

duorum solidorum per singulos annos vobis dédit et quid-

quid prœdessores ejus in eleemosinam contulerunt
-,

Et quidquid Richerus de Velanis possederat apud villam
quœ Summela dicitur;

Et partem alodii de Scti Mardi sicut déterminant cruces

quœ pro meta positœ sunt
;

Quœ Valterus Flaex et Varnerius de Arembecord, et Wa-

rinus Pliilippi fdius assensu coberedum suorum in perpé-

tuant possessionem contulerant ; et totam terram suam in

campis sylvis pratis, pascua et usuarium vobis et omnibus

animalibus vestris;

Terram quam dédit Walterus prœdictus in dote altaris

vestri in finibus Grangiœ quœ dicitur Spanciavallis; prœdic-

lam quoque grangiam cum pertinentibus suis, et decimis
;

Grangiam quœ dicitur Guidonis Vallis cum pertinentibus

suis et decimis, cum terra quœ dicitur sancti Remigii perti-

nente ad Castellanum de Sanctœ Manebould.

Guidonis Querceti terram et prata quœ dederunt Adam et

Clarembaldus de Possessà.

Terram quœ fuit fratris Dudonis de Dommartin
;
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Terrain cuin pratis et agris cultis et incultis que dédit

Valterus de Bussel in fundibus de Noer (Noyers), et usua-

rium et pascua quœ pra?dictus Walter per terrain suam con-

cessit vobis
;

Quid apud Yverum in sylvis et pratis et agris in usus

vestros excolere poteritis quai dederat Hugo de Montefelice

et Dodo de Witriaco
;

Sylvas et agros et prata et decimos quœ pertinuerunt olim

ad altaria de Noer de Yvero et Santheler et de Verâ terras

cultas et incultas cuin pratis apud Nettancurt quœ dederat

Hugo de Sancto Felice et Gobertus de Fonteneio
;

Quidquid Adam de Possessa et frater ejus Viardus, et

Petrus de sancto Jobanne aliquo modo in Sylvis pratis, ter-

ris cultis aut incultis et decimis a crucibus quœ pro meta,

positœ sunt usque villam quœ dicitur Summela.

Retinuit tamen Adam in manu suâ medietatem sylvee

quœ dicitur Trembloy, medietatem cultorum pratorum per-